
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio II 

Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 
Organici e mobilità del personale docente della scuola primaria 

Dimensionamento Rete Scolastica 

 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO  il D.P.R. n.119 del 22/06/2009, “Regolamento recante disposizioni per la definizione dei criteri e dei parametri per la 
determinazione della consistenza complessiva degli organici del personale amministrativo tecnico ed ausiliario (ATA) delle 
istituzioni scolastiche ed educative statali”;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione generale del personale scolastico n 14196 del 06/05/2021 con la quale è 
stato trasmesso lo schema di decreto interministeriale recante disposizioni sulla determinazione degli organici del 
personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche ed educative per l’a.s. 2021/22; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione generale del personale scolastico n 15991 del 21/05/2021;   
VISTA   la nota dell’USR Sicilia – ufficio IV - n. 11090 del 12/05/2020 contenente la tabella riportante gli obiettivi provinciali 

dell’organico di diritto ATA per l’a.s. 2021/22; 
VISTE le note di integrazione dell’USR – Ufficio IV   n. 12241 del 25/05/2021 e n. 12497 del 27/5/2021 recanti ulteriori 

disposizioni sulla determinazione dell’organico di diritto;  
TENUTO CONTO dei dati forniti dai Dirigenti scolastici;  
INFORMATE le Organizzazioni Sindacali; 
  

DISPONE 
 

La dotazione organica provinciale del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’a.s. 2021/22 è così determinata: 
 

Profili Professionali 
 

Totale 
Complessivo 

 

Posti 
accantonati 

 

Organico ai 
fini della 
mobilità 

 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 
 

98 - 98 
Assistenti Amministrativi 

 

534 24 510 
Assistenti Tecnici 

 

229 - 229 
Collaboratori Scolastici 

 

1585 72 1513 
Cuochi 

 

3 - 3 
Infermieri 

 

1 - 1 
Collaboratori Scolastici Tecnici (Guardarobieri) 

 

2 - 2 
Collaboratori Scolastici Tecnici (Addetti Azienda 

Agraria) 
 

11 - 11 

Totale 2463  2367 
 

           La Dirigente 
          Ornella Riccio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 
 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia  

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 
Alle OO.SS. provinciali Comparto Scuola 

Al sito web 

 
 
OR/ ac 
Responsabile del procedimento: Antonino Cernuto Tel. 090698307  


		2021-06-24T10:32:30+0000
	RICCIO ORNELLA


		2021-06-24T14:35:34+0200
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0016546.24-06-2021




